aut poffidentur. Hoc provifo, quod inter eandem aream fuam et gardinum noftrum,

bonam claufturam faciat et fuftineat, ita quod ex ilia parte pro defeclu claufture,

nullum nobis dampnum eveniat vel gravamen. Volumus etiam et concedimus quod
di&us Dominus W. propter magnos fumptus quos fecit ibidem in edificiis conftru-

endis, poflit eafdem edes hi fua ultima voluntate onerare hi rationabili pecunie quan-
titate ; ut confideratis expenfis circa eafdem faclis, et confiderata temporis quantita-

te, ac ufus fui utilitate habita in eifdem, ratio et equitas fuadebit : Et quod ille cui

di<51a area cum edificiis poll mortem tli&i Domini W. aflignabitur, teneatur ad folu-

tionem predicle pecunie executoribus ejufdem W. faciendam. Et quod ad hoc fi

necefle fuerit, per Nos aut fucceflbres noftros legitime compellatur. In cujus rei

d d
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teftimonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto ; Hns testibus, Ma-
giftro Adam cle Dcrtford et Johanne de Lena, Dominis Waltero Vicario de Peb-

lis, et W. de Bedeford, Willelmo de Swineford, Radulpho de Munilerton, Clericis

noftris, Johanne de Unloin [Bulend ?] et Eogino, [Rogero ?] et aliis.

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

CADIHOU ET DE ROTHERGLEN.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie qui pro tempore

fuerit. Quia ecclefia Glafguenfis et fucceffores San£ti Kentigerni, tempore bone

memorie regis Alexandri predeceflbris noftri, annuatim percipere folebant de fir-

mis de Rotherglen et Cadihou, ad certos terminos, centum folidos Sterlingorum

pro ftipendio unius Capellani in di£ta ecclefia miniftrantis : Et decern marcas

Sterlingorum pro ftipendiis unius Diaconi et Subdiaconi in ecclefia eadem mini-

ltrancium : Ac etiam quadraginta folidos Sterlingorum pro luminari Sancli

Kentigerni ; Prepofitis et Ballivis de Rutherglen et de Cadihou firmiter dedimus

in mandatis, quod ipfi diftas fummas pecunie, ad opus diclorum miniftrorum,

de di£lis firmis ad terminos coniuetos prout perfolvi confueverunt, annuatim per-

folvant ; et literas acquietancie de diftis fummis pecunie per ipfos folutis penes

fe recipiant. Quare vobis mandamus et precipimus, quatenus diftis Uteris ac-

quietancie per di£tos ballivos vobis annuatim prefentatis, di<5tas fummas pecunie

eifdem ballivis in compotis fuis annuatim allocatis : Et Nos ipfas vobis in com-

potis veftris annuatim volumus allocari. Datum apud Dunbretane 25'° die Febru-

ary anno regni noftri nono. [1315.]

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS, BALLIVIS DE CADIHOU DE

QUATUOR MARCIS DE FIRMIS DE CADIHOU SOLVENDIS.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, Ballivis de Cadihou qui pro tempore fu-

erint, falutem : Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scotorum

predeceflbris noftri, et aliorum predeceflbrum noftrorum regum Scotie, ecclefia

Glaiguenfis et fucceflbres Beati Kentigerni annuatim percipere confueverunt ad

certos terminos, quatuor marcas argenti de firmis de Cadihou in partem fuften-

tacionis unius Diaconi et unius Subdiaconi in difta ecclefia mmiftrancium ; vo

bis mandamus et precipimus quatenus di£las marcas argenti de firmis prediftis

ad opus diftorum miniftrorum diAe ecclefie Glafguenfis, vel ejus procuratori, ad

terminos confuetos annuatim perfolvi faciatis fine dilatione ; Literas acquietancie
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penes vos capientes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liber-

antes : Et quid in hoc appofueritis, precipimus in compotis veftris vobis per Ca-

merarium noftrum plenius allocari. Apud Abirbrothoc 14.'° die Martij anno

regni noftri nono. [1315.]

CARTA JOHANNIS REGIS SCOTTORUM DE QUADRAGINTA SO-

LIDIS AD LUMINARE, Sec.

Johannes Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem. Sciatis quod caritatis intuitu, Conceffimus ad luminare ecclefie Glal-

guenfis quadraginta lblidos quos Willielmus quondam Rex Scotie dedit in per-

petuum ad fuftentacionem ejuidem luminaris de firmis de Rutherglen annuatim

percipiendos. Conceffimus etiam ad perpetuam fuftentacionem unius Diaconi et

unius Subdiaconi in di£ta ecclefia perpetuo deferviencium decern marcas, viz. de

firmis de Cadihou quatuor marcas, et de firmis de Rutherglen fex marcas.

Preterea Conceffimus Prefbytero qui in ecclefia cathedrali Glafguenfi divina ce-

lebrat ad altare Beati Kentigerni ad prefentacionem noftram, centum folidos

Sterlingorum, recipiendos annuatim per vicecomitem de Lanark et ballivos fuos

de Rutherglen, prout in cartis regum Willielmi, Alexandri, et Alexandri pre-

decefforum noftrorum quas inde habent, et quas infpeximus, plenius continetur.

Quake volumus et precipimus vicecomiti et ballivis fuis de Lanark qui pro tem-

pore fuerint, quatinus diclis Preibytero, Diacono et Subdiacono, et luminari,

diftas fummas eifdem folvi faciant terminis confuetis, ficut eafdem pecuniarum

fummas eis ut dictum eft haftenus folvere confueverunt. Et Nos diclas pecuni-

arum fummas, eifdem in compotis fuis, fingulis annis faciemus plenius allocari.

Testibus Johanne Comyn, Alexandro de Balliolo Camerario Scotie, et Galfrido

Moubray militibus, apud Strivelyne decimo die Augufti, anno! regni noftri

primo.

CARTA EDWARDI REGIS SCOTORUM, QUA CONFIRMAT

CARTAM REGIS JOHANNIS.

Edwardus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem. Inspeximus cartam Johannis Dei gratia quondam regis Scotie

patris noftri in hec verba. Johannes, &c. [ut in precedenti.] Nos autem di£las

pecuniarum fummas per progenitores noftros ut prediclum eft conceflas, pro

luminari predicle ecclefie Glafguenfis per prefentes ratificamus ; et quantum in

D d 2
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nobis eft confirma.mus et approbamus in perpetuum. Hus testibus, Dominis
Henrico de Bellomonte Comite de Boughan, David de Strabolgy Comite
Atholie, Alexandro de Montbray, Ricardo Talbot, Thoma Ughtred, Johanne
de Strivelyn militibus, et aliis. Tefte me ipfo apud Glafgu vicefimo quinto die

Septembris, anno regni noftri fecundo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

RUTHERGLEN ET DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, Johanni de Roxborch Camerario noftro, fa-

lutem. Per infpe&ionem quarundam cartarum bone memorie Domini Roberti

patris noftri quondam regis Scotie, et aliorum predeceflbrum fnorum et noftrorum

regum Scotie, invenimns, quod ecclefia Glafguenfis et fucceflbres Beati Kenti-

gerni, funt et erant in pofleffione percipiendi fingulis annis ad duos anni terminos

per equales medietates, de firmis burgi noftri de Rutherglen, quadraginta folidos

argenti ad fuftentacionem luminaris ecclefia; Glafguenfis; Centum fblidos ad

fuftentationem unius capellani divina celebrantis in eadem, et fex marcas ad

fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi : Necnon et de firmis noftre

terre de Cadyou in complementum fuftentacionis eorundem Diaconi et Sub-

diaconi, quatuor marcas : De quibus fummis remanent quinque libra? fexdecem

folidi et o£lo denarii non foluti, de ftipendiis Capellani, Diaconi, et Subdiaconi de

termino Sanfti Martini ultimo preteriti, prout di£ti miniftri Nobis conquefti

funt : Vobis mandamus et firmiter precipimus, quatinus di£las quinque libras

fexdecem folidos et 06I0 denarios, de primis denariis noftris, firmis feu exitibus

quos primo levari poteritis, eifdem perfolvi faciatis indilate, ne bide juftam que-

rimoniam de cetero, ob defectum iblutionis audiamus. Et Nos eafdem fummas

pecunie in primis compotis veftris vobis allocari faciemus : Datum apud Aberden
28° die Martii, anno regni noftri decimo fexto.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DAVIDI FILIO WALTERI DE

QUATUOR MARCIS DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scottorum, David filio Walteri militi, et heredibus fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tarn per literas et munimenta predeceflbrum

noftrorum regum Scocie Nobis exhibitas, quam alias, Nobis evidenter innotuit,

quod ecclefia Glafguenfis et Capitulum ejufdem ipfius nomine, perceperunt et

percipere confueverunt ac debuerunt, ex conceffione di&orum predeceflbrum
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noftrorum in augmentum ftipendiorum unius capellani, unius Diaconi, et unius

Subdiaconi, miniftrancium in ecclefia Glafguenfi predi6la, in ftipendiis noftris et

heredum noftrorum qui pro tempore fuerint, Quatuor marcas Sterlingorum per-

cipiendas annuatim de firmis Baronie de Cadihou infra vicecomitatum de Lanark :

Et quia diclam Baroniam de Cadihou cum pertinentiis, pro dicta fumma pecunie

Nobis et heredibus noftris annuatim perfolvenda vobis afledavimus liereditarie,

mandamus vobis et precipimus quatinus Decanum et Capitulum predi6le ecclefie

Glafguenfis ipfius nomine, predi&as quatuor marcas Sterlingorum de ilia fumma

pecunie per vos Nobis annuatim debita de Baronia fupradifta faciatis, fine diffi-

cultate, annis fingulis deferviri. Quas vero quatuor marcas Sterlingorum, in

veftra folutioni annua de dicta fumma pecunie, Nobis et heredibus noftris ut pre-

mittitur facienda, vifis ipfius Decani et Capituli literis de recepto, plenarie vo-

lumus allocari. Et hoc nullo modo omittatis. In cujus rei teftimonium has

literas noftras vobis oftendendas, et penes Decanum et Capitulum predi&e ec-

clefie Glafguenfis remanfuras, fibi fieri fecimus patentes. Apud Edinburgh de-

cimo oftavo die menfis Julij anno regni noftri quadragefimo.

CARTA DAVIDIS II. REGIS, DAVIDI FILIO WALTERI MILITIS,

DE BARONIA DE CADYOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre fue, f^ffj^,"

clericis et laicis, falutem. Sciatis quod cum recolende memorie Dominus pro-

genitor nofter, per cartam fuam hereditarie ad firmam conceflit quondam Wal-

tero filio Gilberti militi, patri David filii Walteri militis, Baroniam de Cadyou

cum pertinentiis infra vicecomitatum de Lanark, pro o&oginta libris Sterling-

orum, viginti duobus celdris frumenti et fex celdris ordei annuatim inde folven-

dis ;
prout in di£ta carta Domini progenitoris noftri plenius dinofcitur contineri

:

Nos attendentes prout prefenti concilio noftro tento apud Perth, nono die menfis